

# کاراته به دنبال چهارمین قهرمانی آسیا یا دهمین نایب قهرمانی



اما بار دیگر کاراته ایران برای ششمین بار نایب قهرمانی اش را جشن گرفت.

در ۲۰۰۷ مالزی تیم ایران با ۴ طلا، یک نقره و ۲ برنز بر سکوی سوم آسیا ایستاد.

در سال ۲۰۰۹ چین تیم ایران با ۶ طلا، یک نقره و ۲ برنز در بخش مردان قهرمان آسیا شد، اما در مجموع عنوان نایب قهرمانی را بدست آورد. (تا سال ۲۰۰۹ تیم ایران بدون حضور بانوان ملی پوش خود رقابتهای آسیایی را تجربه می کرد).

در ۲۰۱۱ چین تیم ملی کاراته ایران برای نخستین بار تیم بانوان خود را نیز در کنار تیم ملی مردان دید. در این دوره از رقابتها که برای اولین بار مسابقات در تمام رده های سنی برگزار شد تیم ایران در مجموع با ۲۹ مدال (۱۳ مدال، ۷ نقره و ۹ برنز) به مقام نایب قهرمانی دست یافت. در بخش بزرگسالان تیم ایران موفق شد به ۳ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز دست یابد تا هفتمین نایب قهرمانی اش ثبت شود.

در سال ۲۰۱۲ سهیم کاراته ایران ۳۴ مدال بود، ۱۱ طلا، ۶ نقره و ۱۶ برنز. ایران بار دیگر نایب قهرمان آسیا شد با ۵ طلا، ۳ نقره و ۴ برنز. نکته ویژه تاتامی تاشکند نشان طلای کاتای تیمی و ۲ نشان طلای بانوان بود که برای نخستین بار بدست آمد، ضمن اینکه هر ۳ نشان نقره نیز به نام بانوان کاراته ثبت شد.

در ۲۰۱۳ امارات و در سومین حضور توأمان تمامی رده های سنی در رقابتهای قاره ای تیم ایران با ۳۲ مدال (۱۲ طلا، ۹ نقره و ۱۱ برنز) در مجموع به مقام نایب قهرمانی رسید و در رده سنی بزرگسالان با ۱۶ مدال (۷ طلا، ۴ نقره و ۵ برنز) به مقام قهرمانی دست یافت.

در ۲۰۱۵ ژاپن تیم ایران با ۲ طلا، ۴ نقره و ۵ برنز بر سکوی سوم آسیا ایستاد.

در سال ۲۰۱۷ در آستانه قزاقستان که برای آخرین بار رقابتهای آسیایی در تمامی رده های سنی برگزار شد تیم ایران برای نخستین بار توانست در مجموع تمامی رده ها به مقام قهرمانی دست یابد با ۴۳ مدال (۲۰ طلا، ۱۳ نقره و ۱۰ برنز). حاصل تلاش تیم ملی بزرگسالان در آسیایی قزاقستان، ۳ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز بود.

اگر چه رقابتهای قاره ای از سال ۱۹۸۹ و به میزبانی استرالیا و سال ۱۹۹۱ به میزبانی نیوزلند و سال ۱۹۹۳ به میزبانی چین تاییه با حضور کاراته کاهای دو قاره اقیانوسیه و آسیا به صورت توأمان برگزار گردید، اما از سال ۱۹۹۵ در فیلیپین این دو قاره سفره خود را از یکدیگر جدا کردند تا مسابقات آسیایی با حضور کشورهای این قاره کهن برگزار شود.

از آن تاریخ تا امروز ۱۴ دوره مسابقات برگزار گردید که ماحصل آن با احتساب ۳ دوره اول، ۳ عنوان قهرمانی، ۹ نایب قهرمانی، ۴ سومی و یک عنوان چهارمی برای کاراته ایران بود.

گزارش مان را از اولین دوره رقابتهای قهرمانی آسیا-اقیانوسیه آغاز می کنیم که تیم ایران با ۲ طلا، یک نقره و ۳ برنز به مقام سوم رسید. در دومین دوره سال ۱۹۹۱ در نیوزلند تیم ایران بار دیگر بر سکوی سوم ایستاد؛ اما اینبار با یک طلا، ۲ نقره و ۸ برنز. در جام سوم در چین تاییه ۱۹۹۳ تیم ایران برای اولین بار طعم نایب قهرمانی را چشید با یک طلا، ۳ نقره و ۵ برنز.

در سال ۱۹۹۵ در فیلیپین بار دیگر کاراته ایران عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کرد؛ ۴ طلا، ۳ نقره و یک برنز حاصل تلاش کاراته کاهای ایران در مانیل بود. در ماکائو ۱۹۹۷ سومین نایب قهرمانی با ۲ طلا، ۴ نقره و ۲ برنز برای کاراته ایران ثبت شد.

در سال ۱۹۹۹ در سنگاپور تیم ایران برای نخستین بار به مقام قهرمانی رسید. ۶ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز مدالهایی بود که به نمایندگان کاراته ایران رسید.

در سال ۲۰۰۱ مالزی کاراته ایران با یک طلا، ۳ نقره و ۴ برنز چهارم آسیا شد.

در ۲۰۰۳ ماکائو ایران با ۳ طلا، ۵ نقره و ۲ برنز چهارمین نایب قهرمانی اش را بدست آورد. در ماکائو کاراته ایران برای اولین بار موفق شده بود در کومیتیه تیمی به نشان طلا دست یابد.

بعد از وقفه ای چند ماهه، جام ششم آسیا (نهم آسیا-اقیانوسیه) به میزبانی چین تاییه برگزار شد و تیم ایران توانست با ۳ طلا، ۴ نقره و ۳ برنز بار دیگر نایب قهرمان آسیا شود.

در ماکائو ۲۰۰۵ تیم ایران اگر چه با ۱۴ مدال (۴ طلا، ۷ نقره و ۳ برنز) بیشترین بار نمایندگان خود را روی سکویهای قهرمانی دید،

تیم ملی کاراته کشورمان در حالی کمتر از دو ماه مانده به بازیهای آسیایی جاکارا تاراهی مسابقات قهرمانی آسیا در اردن شد که در واقع دو هدف نهایی برای تیم ملی وجود دارد که آنهم کسب چهارمین قهرمانی آسیا و یا تکرار دهمین نایب قهرمانی آسیاست.

شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته بزرگسالان با تاکید بر اینکه تیم جوانی راهی مسابقات آسیایی اردن می شود، گفت: تمام هدف ما تکرار قهرمانی آسیاست و برای دفاع از عنوان سال گذشته مان به اردن می رویم.

وی اظهار داشت: از لیگ جهانی فرانسه در سال گذشته تاکنون ۷ مرحله اردوی آماده سازی را پشت سر گذاشته ایم و در حال حاضر تیم در شرایط آرمانی خوبی به سر می برد.

سرمربی تیم ملی بزرگسالان کاراته افزود: به جز مجید حسن نیا و امیر رضا میرزایی که آسیب دیدگی کوچکی دارند و انشالله تا روز مسابقه به شرایط مطلوب می رسند، سایر نفرات در شرایط ایده آل هستند و از نظر شرایط روحی و روانی تیم وضعیت خوبی دارد.

سرمربی تیم ملی کاراته بزرگسالان در خصوص حرفان آسیایی تیم ملی ایران گفت: رقیب اصلی و سنتی ما تیم ژاپن است و طبق بررسی هایی که انجام داده ایم قرار است با تمام قوا در رقابتهای آسیایی شرکت کند که این باعث خوشحالی ماست. اما به هر حال رقبای دیگری هم در آسیا هستند که نباید آنها را دست کم گرفت. قزاقستان یکی از تیم هایی است که در ۱۰ سال اخیر همواره در مسابقات قهرمانی آسیا به نتایج خوبی دست یافته ضمن اینکه میزبان یعنی اردن نیز با بهره گیری از تک ستاره های خود می تواند معادلات را برهم بزند. تیم های ازبکستان، عربستان، مالزی و اندونزی نیز نفرات خوبی را در اختیار دارند.

وی گفت: فدراسیون تلاش کرده تا بهترین شرایط را برای تیم ملی فراهم کند و امیدوارم بتوانیم نتیجه ای در خور شان کاراته ایران در آسیا کسب کنیم.

پانزدهمین دوره قهرمانی کاراته بزرگسالان آسیا در حالی از روز جمعه در امان پایتخت اردن آغاز شده است که تیم ملی کاراته کشورمان در تمامی ادوار گذشته حضور داشته است.